
Таблица 2. Ежемесячно 7-го числа

Информация о распространении болезней в  Российской Федерации (карантинных для стран-импортеров зерна), 
нарастающим итогом

По состоянию на 03.10.2023
Субъект Российской Федерации Тюменская область

№ Название  района 
Обследовано всего (в однократном 

исчислении), тыс. га Заселено всего, тыс. га
Обработано 

против болезней 
всего, тыс. га

1 Всего 40,041 21,259 29,029
2 Абатский район 0,668 0,000 0,000
3 Армизонский район 0,299 0,000 0,000
4 Аромашевский район 1,597 1,597 10,279
5 Бердюжский район 0,704 0,000 0,000
6 Вагайский район 1,621 1,166 0,000
7 Викуловский район 0,000 0,000 0,000
8 Голышмановский район 7,200 1,900 0,000
9 Заводоуковский район 0,000 0,000 0,000

10 Исетский район 2,272 0,884 0,000
11 Ишимский район 5,842 3,773 15,362
12 Казанский район 3,278 0,648 0,000
13 Нижнетавдинский район 0,000 0,000 0,000
14 Омутинский район 1,661 0,000 0,956
15 Сладковский район 2,226 0,000 0,000
16 Сорокинский район 0,384 0,000 1,076
17 Тобольский район 0,000 0,000 0,000
18 Тюменский район 0,000 0,000 0,000
19 Уватский район 0,000 0,000 0,000
20 Упоровский район 10,378 9,940 0,000
21 Юргинский район 1,911 1,351 1,356
22 Ялуторовский район 0,000 0,000 0,000
23 Ярковский район 0,000 0,000 0,000

Фуртаев К.В.
тел: 8 (3452) 50-75-85



Информация о распространении болезней на посевах зерновых в Российской Федерации (карантинных для стран-
импортеров зерна), нарастающим итогом

По состоянию на 03.10.2023

Субъект Российской Федерации Тюменская область

№ Название района 
Обследовано 

зерновых всего, тыс. 
га

Заражено зерновых 
всего, тыс. га

Обработано  
зерновых 

всего, тыс. 
га

Озимые зерновые колосовые культуры Яровые зерновые колосовые культуры Овёс

Обследовано 
всего (в 

однократном 
исчислении),  

тыс. га

Заражено  

Обработано 
против 

болезней всего, 
тыс. га

Обследовано 
всего (в 

однократном 
исчислении), 

тыс. га

Заражено 

Обработано 
против 

болезней 
всего, тыс. га

Обследовано 
всего (в 

однократном 
исчислении), 

тыс. га

Заражено 

Обработа
но 

против 
болезней 

всего, 
тыс. га

Всего, тыс. га Всего, тыс. га Всего, тыс. га

1 Всего 40,041 21,259 29,029 0,312 0,312 0,000 39,729 20,947 29,029 0,000 0,000 0,000
2 Абатский район 0,668 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,668 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 Армизонский район 0,299 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,299 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4 Аромашевский район 1,597 1,597 10,279 0,000 0,000 0,000 1,597 1,597 10,279 0,000 0,000 0,000
5 Бердюжский район 0,704 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,704 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
6 Вагайский район 1,621 1,166 0,000 0,000 0,000 0,000 1,621 1,166 0,000 0,000 0,000 0,000
7 Викуловский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8 Голышмановский район 7,200 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 7,200 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000
9 Заводоуковский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Исетский район 2,272 0,884 0,000 0,000 0,000 0,000 2,272 0,884 0,000 0,000 0,000 0,000
11 Ишимский район 5,842 3,773 15,362 0,000 0,000 0,000 5,842 3,773 15,362 0,000 0,000 0,000
12 Казанский район 3,278 0,648 0,000 0,000 0,000 0,000 3,278 0,648 0,000 0,000 0,000 0,000
13 Нижнетавдинский райо 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 Омутинский район 1,661 0,000 0,956 0,000 0,000 0,000 1,661 0,000 0,956 0,000 0,000 0,000
15 Сладковский район 2,226 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,226 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16 Сорокинский район 0,384 0,000 1,076 0,000 0,000 0,000 0,384 0,000 1,076 0,000 0,000 0,000
17 Тобольский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
18 Тюменский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19 Уватский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 Упоровский район 10,378 9,940 0,000 0,312 0,312 0,000 10,066 9,628 0,000 0,000 0,000 0,000
21 Юргинский район 1,911 1,351 1,356 0,000 0,000 0,000 1,911 1,351 1,356 0,000 0,000 0,000
22 Ялуторовский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
23 Ярковский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Фуртаев К.В.
тел : 8 (3452) 50-75-85



Информация  о распространении болезней на посевах зернобобовых в Российской Федерации (карантинных для стран- импортеров зерна), нарастающим  итогом

По состоянию  на 03.10.2023

Субъект  Российской Федерации  Тюменская область

№ Название района 

Зернобобовые  культуры

Обследовано всего 
(в однократном  

исчислении),  тыс. га

Заражено  

Обработано против 
болезней всего, тыс. гаВсего, тыс. га

бактериальный  вилт сои 
(Corynebacterium flaccumfaciens  pv. 

Flaccumfaciens),  тыс. га

бактериальный  рак 
(Pseudomonas syringae pv. 
syringae), тыс. га

вирус мозаики брома 
(Brome mosaic virus),  
тыс. га

гниль , увядания  стебля 
(Acremonium strictum),  
тыс. га

1 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Абатский район 0,00 0,00 0,00
3 Армизонский район 0,00 0,00 0,00
4 Аромашевский  район 0,00 0,00 0,00
5 Бердюжский район 0,00 0,00 0,00
6 Вагайский район 0,00 0,00 0,00
7 Викуловский  район 0,00 0,00 0,00
8 Голышмановский  райо 0,00 0,00 0,00
9 Заводоуковский  район 0,00 0,00 0,00

10 Исетский район 0,00 0,00 0,00
11 Ишимский район 0,00 0,00 0,00
12 Казанский район 0,00 0,00 0,00
13 Нижнетавдинский  райо 0,00 0,00 0,00
14 Омутинский  район 0,00 0,00 0,00
15 Сладковский  район 0,00 0,00 0,00
16 Сорокинский  район 0,00 0,00 0,00
17 Тобольский район 0,00 0,00 0,00
18 Тюменский  район 0,00 0,00 0,00
19 Уватский  район 0,00 0,00 0,00
20 Упоровский  район 0,00 0,00 0,00
21 Юргинский  район 0,00 0,00 0,00
22 Ялуторовский район 0,00 0,00 0,00
23 Ярковский район 0,00 0,00 0,00

Фуртаев  К.В.
тел : 8 (3452) 50-75-85


